様式第六（第八条関係）

 eq \o\ad(特定施設設置届出書,　　　　　　　　　　　　　　)
令和　　　年　　　月　　　日

日立市公営企業管理者 殿

住　所

申請者　eq \o(\s\up  5(氏名又は名称及び法人にあ),\s\do  4(ってはその代表者の氏名))

電話番号

下水道法第１２条の３第１項の規定により、特定施設の設置について、次のとおり届け出ます。

	工場又は事業場の名称

	※整理番号

	工場又は事業場の所在地

	※受理年月日
	年　　月　　日

	特定施設の種類

	※施設番号

	△特定施設の構造
	別紙のとおり
	※審査結果

	△特定施設の使用の方法
	別紙のとおり
	※ 備　考

	△汚水の処理の方法
	別紙のとおり

	△下水の量及び水質
	別紙のとおり

	△用水及び排水の系統
	別紙のとおり

備 考

１ △印の欄の記載については、別紙によることとし、かつ、できる限り、図面、表等を利用すること。

２ ※印の欄には、記載しないこと。

３ 届出書及び別紙の用紙の大きさは、図面、表等やむを得ないものを除き、日本工業規格A4とすること。
 eq \o\ad(１ 特定施設の構造,　　　　　　　　　　　　　　)
イ 型式、構造、主要寸法及び能力並びに主要装置の配置

	特定施設の名称
	※
	※
	※

	(1)
	(2)
	(3)

	型   式

	構   造

	主要寸法

	能   力
	／日
	／日
	／日

	基   数

	備　考

	配　置
	別図参照
	別図参照
	別図参照

ロ 特定施設に係る工事の着手及び完成の予定年月日並びに特定施設の使用開始の予定年月日

着　　工

年　　　月　　　日

完　　成

年　　　月　　　日

使用開始

年　　　月　　　日

ハ その他参考事項

ニ 公共下水道使用開始年月日

特定施設について

年　　　月　　　日

（注）必ず設置する特定施設の概要図（1枚程度）を添付すること。

※欄には水質汚濁防止法施行令別表第1に掲げる番号を記入すること。
 eq \o\ad(２ 特定施設の使用の方法,　　　　　　　　　　　　　　)
イ 設置場所

別図参照

ロ 操業の系統（排水系　赤線　　用水系　青線）

別図参照

ハ 特定施設の使用時間間隔、1日当たりの使用時間、使用の季節変動

	特定施設の名称
	(1)
	(2)
	(3)

	使用時間間隔

	使用時間
	／日
	／日
	／日

	季節変動

ニ 作業工程において使用する原材料（消耗資材を含む。）の種類、使用方法及び1日当たりの使用量

	使用原材料の種類
	(1)
	(2)
	(3)

	原材料の使用方法

	1日当たりの使用量

	有害物質
	使用
	不使用
	使用
	不使用
	使用
	不使用

備 考

１ 有害物質とは、下水道法に定められたものとする。

２ 有害物質を使用するときは、｢使用原材料の種類｣の欄に必ず記入し薬品名に○印を付けること。
ホ 特定施設から排出される汚水等の汚染状態及び量

	特定施設の名称
	(1)
	(2)

	排　水　量
	平均　　　　　　　　　　㎥／日
	平均　　　　　　　　　　㎥／日

	最大　　　　　　　　　　㎥／日
	最大　　　　　　　　　　㎥／日

	 eq \o\ad(汚染状態,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	ｐH

	BOD
	通常　　　　　　　　　 mg／ℓ
	通常　　　　　　　　　 mg／ℓ

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	COD
	通常　　　　　　　　　　　〃
	通常　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	SS
	通常　　　　　　　　　　　〃
	通常　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	油分
	通常　　　　　　　　　　　〃
	通常　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	カドミウム
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	シアン
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	有機リン
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	鉛
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	六価クロム
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	砒素
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	総水銀
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	アルキル水銀
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	フェノール
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	銅
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	亜鉛
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	鉄
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	マンガン
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	クロム
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	フッ素
	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

	最大　　　　　　　　　　　〃
	最大　　　　　　　　　　　〃

備 考

該当項目のみ記入すること。

（業種からみて通常問題になる項目名を、事業場の排水の水質に従って追加記入すること。）
 eq \o\ad(３ 汚水処理の方法,　　　　　　　　　　　　　　)
イ 処理施設の設置場所

別図参照

ロ 処理施設に係る工事の着手及び完成の予定年月日並びに使用開始の予定年月日

着　  工

年　　　月　　　日

完　  成

年　　　月　　　日

使用開始

年　　　月　　　日

ハ 処理施設の種類、型式、構造、主要寸法、能力及び処理方式

	処理施設の名称

	種  類

	型  式

	構  造

	主要寸法

	能  力

	処理の方式

ニ 汚水の処理の系統

別図参照
ホ 汚水等の集水及び処理施設までの導水方法

別図参照

ヘ 汚水の処理施設の使用時間間隔、1日当たりの使用時間、季節変動がある場合はその概要

	処理施設の名称

	使用時間間隔

	使 用 時 間

	季 節 変 動

ト 汚水の処理施設で使用する消耗資材の1日当たりの用途別使用量

	消耗資材名

	用 途 名

	使 用 量

	備   考

チ 汚水処理施設における処理前後の汚水の汚染状態及び量
	 eq \o\ad(汚水処理施設の名称,　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(汚染状態,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 eq \o\ad(処理前,　　　　　　　　　　　　)
	ｐH
	通常
	最大

	BOD
	  〃 　　　　　　mg／ℓ
	 〃　 　　　　　mg／ℓ

	COD
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	SS
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	油分
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	 eq \o\ad(処理後,　　　　　　　　　　　　)
	ｐH
	通常
	最大

	BOD
	  〃 　　　　　　mg／ℓ
	 〃 　　　　　　mg／ℓ

	COD
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	SS
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	油分
	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	〃　　　　　　　　〃
	〃　　　　　　　　〃

	汚 水 量
	処 理 前
	㎥／日
	㎥／日

	処 理 後
	                 　　　　〃
	            　　　　     〃

備  考

該当項目のみ記入すること。

（メッキ工場ならシアン、亜鉛、銅等のように業種からみて通常問題になる項目名を、事業場の排出水の水質に従って追加記入すること。）
リ 汚水の処理によって生ずる残さの種類、1月間の種類別生成量及びその処理の方法の概要
	処理施設の名称

	残さの種類

	1月間の種類別生成量

	処理の方法の概要

	備    考

·  備考欄に工場内処理、産業廃棄物処理業者委託等を記入すること。

ヌ 汚水処理施設からの排出経路（排出口の位置と数及び排出先を含む。）

別図参照

ル その他参考事項

 eq \o\ad(４ 下水の量及び水質,　　　　　　　　　　　　　　)
イ 排出水の汚染状態及び量（排出口別）

	 eq \o\ad(排出口名,　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(汚染状態,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	ｐH
	通常
	通常

	BOD
	 〃　　　　　　　   mg／ℓ
	 〃　　　　　　　   mg／ℓ

	COD
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	SS
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	油分
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	カドミウム
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	シアン
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	有機リン
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	鉛
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	六価クロム
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	砒素
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	総水銀
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	アルキル水銀
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	フェノール類
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	銅
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	亜鉛
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	鉄
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	マンガン
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	クロム
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	フッ素
	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 〃　　　　　　　　 　〃
	 〃　　　　　　　　 　〃

	 eq \o\ad(排出水量,　　　　)
	通　　常
	㎥／日
	㎥／日

	最　　大
	              　　　　　    〃
	            　　　　　      〃

	総　　量
	㎥／日

備 考

排出水量とは公共下水道に排出される水の全量をいう。（特定施設以外からの排水も含む。）

業種からみて通常問題になる項目名を排出水の水質に従って追加記入すること。

排出水量の総量は、排出口が３ヶ所以上ある場合は最後の1枚に記入すること。

ロ その他参考事項

 eq \o\ad(５ 用水、排水の系統及び用途別用水使用量,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
イ 排水の系統

別図参照（排水系
　赤線）

ロ 用水の系統及び用途別用水使用量とその総量

系統別図参照（用水系　青線）

	用　水
	用　途

	井　水　　　㎥／日

	㎥／日
	㎥／日

	工　水　　　㎥／日

	㎥／日
	㎥／日

	上　水　　　㎥／日

	㎥／日
	㎥／日

	海　水　　　㎥／日

	㎥／日
	㎥／日

	その他　　　㎥／日

	㎥／日
	㎥／日

	計
	㎥／日
	㎥／日

ハ 排水量の内訳

	 eq \o\ad(排水の内訳,　　　　　　　　　　)

	下水道法特定施設排水
	㎥／日
	㎥／日

	 eq \o\ad(市条例除害施設排水,　　　　　　　　　　)
	㎥／日
	㎥／日

	食堂、便所等雑水排水
	㎥／日
	㎥／日

	冷却水等非汚染排水 ※

	１）直接的なもの
	㎥／日
	㎥／日

	２）間接的なもの
	㎥／日
	㎥／日

	計
	㎥／日
	㎥／日

※ 非汚染には熱汚染を含まない。
 eq \o\ad(特定施設を含む操業の系統,　　　　　　　　　　　　　　　)
（記入例）　メッキ工場

工程図

矢印は製品及び水の流れを示す

参考事項

（項目選定のものは、該当項目を○で囲むこと。）

	資本金

	従業員数

	主要製品

	操業時間

	用途地域

	敷地面積

	建物面積

	付近見取図（案内図）

	電話番号

	担当部課長

	担当者

	排　出　先
	（１）日立市公共下水道（池の川処理場）

（２）日立市流域関連公共下水道（那珂久慈流域下水道）

（３）常磐地先水域

（４）県北水域

（５）久慈川水域

（６）その他の水域

	　【付近見取図】

	排水の地下浸透
　有
無
	　有の場合

   ㎥／日

様式第十三（第十五条関係）

 eq \o\ad(水質測定記録表,　　　　　　　　　　)
	測定年

月日及

び時刻
	測定場所
	特定施設の使用状況
	採水者
	分析者
	測 定 項 目
	備 考

	名 称
	排水量(㎥/日)

備考

１  採水の年月日と分析の年月日が異なる場合には、備考欄にこれを明示すること。

２ ダイオキシン類についての測定の記録は、ダイオキシン類の量をその毒性に応じて下水の水質の検定方法等に関する省令(昭和37年厚生省･建設省令第1号)第9条に規定するところにより2,3,7,8‐四塩化ジベンゾ‐パラ‐ジオキシンの量に換算した数値で行うこと。
 eq \o\ad(配置図,　　　　　)
（排水系
　赤線
用水系　青線）
プレス

特定施設（66）

アルカリ脱脂

アルカリ排水

（中和装置へ）

水

水　洗

塩酸処理

塩酸排水

（中和装置へ）

水

水　洗

青化亜鉛メッキ

亜鉛、シアン排水

（シアン処理装置へ）

水

水　洗

クロメート処理

六価クロム排水

（クロム処理装置へ）

水

水　洗

乾　燥

製　品

内は特定施設

1